



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

20	68	MOLAS CONTRA FEIXE 04	AESA	UNID	2,00	90,00	180,00
20	69	ABRAÇADEIRA DUPLA CANO INJETOR	FF	UNID	3,00	14,00	42,00
20	70	ABRAÇADEIRA TRIPLA CANO INJETOR	FF	UNID	2,00	13,00	26,00
20	71	ALAVANCA DE ABRIR CAPO	FF	UNID	1,00	18,00	18,00
20	72	ALGEMA DE MOLA	AESA	UNID	4,00	80,00	320,00
20	73	BARRA COLUNA DE DIREÇÃO	TRW	UNID	1,00	38,00	38,00
20	74	BRAÇO SUPORTE DE MOTOR	FF	UNID	2,00	63,00	126,00
20	75	CANO COMPRESSOR SERPENTINA	FF	UNID	1,00	48,00	48,00
20	76	CANO DE FREIO DIANTEIRO	FF	UNID	2,00	14,00	28,00
20	77	CANO DE RETORNO DO CABEÇOTE	FF	UNID	1,00	10,00	10,00
20	78	CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA	ROCHE	UNID	1,00	90,00	90,00
20	79	CARTER CARCAÇA DA EMBREAGEM	ROCHE	UNID	1,00	28,00	28,00
20	80	CAVALETE D' AGUA	FF	UNID	1,00	140,00	140,00
20	81	CILINDRO AMPLIFICADOR DE FREIO	TRW	UNID	1,00	290,00	290,00
20	82	CONJUNTO SINCRONIZADO 2/3	MP	UNID	1,00	442,00	442,00
20	83	CONJUNTO SINCRONIZADO 4/5	MP	UNID	1,00	444,00	444,00
20	84	CREMALHEIRA DO MOTOR	CINPAL	UNID	1,00	320,00	320,00
20	85	EIXO INTERMEDIARIO C/ TOMADA FORÇA	MP	UNID	1,00	530,00	530,00
20	86	FLANGE DO PINHAO	SPICER	UNID	1,00	60,00	60,00
20	87	FLEXIVEL DE TURBINA	FF	UNID	2,00	85,00	170,00
20	88	GARFO DE EMBREAGEM	FF	UNID	2,00	92,00	184,00
20	89	HELICE DE MOTOR	MODIFER	UNID	2,00	80,00	160,00
20	90	JOGO DE ALGEMA PATIM	FF	UNID	4,00	50,00	200,00
20	91	JOGO DE LONA DIANTEIRO/TRASEIRO	COBREQ	UNID	4,00	90,00	360,00
20	92	MANOPLA DA ALAVANCA DE CAMBIO	FF	UNID	1,00	34,00	34,00
20	93	MORINGA PILOTO	FF	UNID	1,00	60,00	60,00
20	94	PARAFUSO SUPORTE DO MOTOR	FIBAM	UNID	4,00	6,00	24,00
20	95	POLIA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	ROCHE	UNID	1,00	48,00	48,00
20	96	PORCA CARCAÇA	FF	UNID	4,00	14,00	56,00
20	97	REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA	FF	UNID	1,00	12,00	12,00
20	98	REPARO DO CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	PILOTO	UNID	1,00	44,00	44,00
20	99	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETA	TRW	UNID	1,00	72,00	72,00
20	100	REPARO DA VALVULA DESCARGA DE AR	WABCO	UNID	1,00	60,00	60,00
20	101	ROLAMENTO DA CAIXA DE DIREÇÃO	FAG	UNID	2,00	22,00	44,00
20	102	ROLAMENTO CORPO PINHÃO	FAG	UNID	2,00	120,00	240,00
20	103	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO ROLETE	FAG	UNID	1,00	140,00	140,00
20	104	ROLAMENTO EIXO PILOTO ESFERA	FAG	UNID	1,00	155,00	155,00
20	105	ROLAMENTO EIXO PILOTO ROLETE	FAG	UNID	1,00	99,00	99,00
20	106	ROLAMENTO DA PONTA DO PINHÃO	FAG	UNID	1,00	98,00	98,00
20	107	ROLAMENTO TUBULAR	FAG	UNID	1,00	50,00	50,00
20	108	TAMPA DIFERENCIAL	ROCHE	UNID	1,00	60,00	60,00
20	109	TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA	FF	UNID	1,00	20,00	20,00
20	110	TERMINAL DA EMBREAGEM COMPLETO	ROCHE	UNID	1,00	11,00	11,00
20	111	TUBO DE RETORNO TURBINA INFERIOR	FF	UNID	1,00	39,00	39,00
20	112	TUBO DE RETORNO TURBINA SUPERIOR	FF	UNID	1,00	14,00	14,00
20	113	VALVULA BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	1,00	22,00	22,00
20	114	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	WABCO	UNID	1,00	140,00	140,00
20	115	VARETA DO ACELERADOR	FF	UNID	1,00	9,00	9,00
20	116	VOLANTE DO MOTOR COM CREMALHEIRA	CINPAL	UNID	1,00	640,00	640,00
20	117	GRAMPO DO MOLEJO	AESA	UNID	8,00	50,00	400,00
20	118	KIT COMPRESSOR DE AR	PILOTO	UNID	1,00	220,00	220,00
20	119	PONTA DE EIXO	MP	PÇ	2,00	260,00	520,00
21	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4,00	220,00	880,00
21	2	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	4,00	1.150,00	4.600,00
21	3	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	FAG	UNID	4,00	160,00	640,00
21	4	CRUZETA DO CARDAN	SPICER	UNID	6,00	148,00	888,00
21	5	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRUM	UNID	4,00	370,00	1.480,00
21	6	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	UNID	8,00	380,00	3.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

21	7	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	FF	UNID	6,00	24,00	144,00
21	8	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	FF	UNID	6,00	24,00	144,00
21	9	COXIM DO MOTOR - DIANTEIRO	REI	UNID	4,00	70,00	280,00
21	10	COXIM DO MOTOR - TRASEIRO	REI	UNID	4,00	72,00	288,00
21	11	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	2,00	600,00	1.200,00
21	12	CABO DO VELOCIMETRO	FANIA	UNID	2,00	59,00	118,00
21	13	TAMPA DO RADIADOR	CLICK	UNID	2,00	19,00	38,00
21	14	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	6,00	88,00	528,00
21	15	BOMBA D'AGUA	URBA	PÇ	4,00	349,00	1.396,00
21	16	VALVULA TERMOSTATICA	WHALER	UNID	2,00	63,00	126,00
21	17	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	PÇ	6,00	78,00	468,00
21	18	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	UNID	4,00	490,00	1.960,00
21	19	SENSOR DA TEMPERATURA	VDO	UNID	2,00	44,00	88,00
21	20	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SABO	UNID	2,00	48,00	96,00
21	21	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	FAG	UNID	2,00	149,00	298,00
21	22	FLANGE CARDAN	SPICER	UNID	2,00	398,00	796,00
21	23	CABO ACELERADOR	FANIA	UNID	2,00	64,00	128,00
21	24	BOIA DO TANQUE	ROCHE	PÇ	2,00	145,00	290,00
21	25	CATRACA FREIO DIANTEIRO	BOECHAT	UNID	4,00	89,00	356,00
21	26	CATRACA FREIO TRASEIRO	BOECHAT	UNID	4,00	88,00	352,00
21	27	CILINDRO ACIONAMENTO FREIO MOTOR	TRW	UNID	2,00	190,00	380,00
21	28	CORREIA DO COMPRESSOR	GATES	UNID	2,00	63,00	126,00
21	29	CUICA DE FREIO DIANTEIRA	LNG	UNID	4,00	280,00	1.120,00
21	30	CUICA DE FREIO TRASEIRA	LNG	UNID	4,00	290,00	1.160,00
21	31	MANGUEIRA TURBINA	JAMAICA	UNID	2,00	48,00	96,00
21	32	SEMI EIXO	MP	UNID	2,00	560,00	1.120,00
21	33	TERMINAL DA EMBREAGEM	ROCHE	UNID	2,00	29,00	58,00
21	34	TERMINAIS DE ACELERADOR	ROCHE	UNID	2,00	10,00	20,00
21	35	GRAMPOS DO MOLEJOS	AESA	UNID	4,00	53,00	212,00
21	36	CONICOS DO GRAMPO	AESA	UNID	8,00	3,00	24,00
21	37	CILINDRO DA EMBREAGEM	TRW	UNID	4,00	108,00	432,00
21	38	MOTOR DA ARRANQUE	ZEN	UNID	2,00	1.400,00	2.800,00
21	39	ALTERNADOR	ZEN	UNID	2,00	990,00	1.980,00
21	40	PONTEIRA DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	340,00	680,00
21	41	REPARO DA BOMBA D AGUA	URBA	UNID	2,00	240,00	480,00
21	42	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABO	UNID	4,00	33,00	132,00
21	43	BOMBA MANUAL	FF	UNID	2,00	22,00	44,00
21	44	BOMBA HIDRAULICA	LNG	UNID	2,00	1.820,00	3.640,00
21	45	GUIA GRAMPO	AESA	UNID	4,00	24,00	96,00
21	46	MOLA 02 DIANT	AESA	UNID	4,00	160,00	640,00
21	47	MOLA 03 DIANT	AESA	UNID	4,00	190,00	760,00
21	48	MOLA 04 DIANT	AESA	UNID	4,00	155,00	620,00
21	49	MOLA 02 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	230,00	920,00
21	50	MOLA 03 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	190,00	760,00
21	51	MOLA 04 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	170,00	680,00
21	52	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SABO	UNID	4,00	39,00	156,00
21	53	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	KNOOR	UNID	4,00	650,00	2.600,00
21	54	SUPORTE DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	198,00	396,00
21	55	COXIM DA CABINE/DIANTEIRA	REI	UNID	4,00	80,00	320,00
21	56	COXIM DA CABINE/TRASEIRA	REI	UNID	16,00	65,00	1.040,00
21	57	CAIXA SATELITE COMPLETA	MP	UNID	4,00	1.920,00	7.680,00
21	58	RESERVATORIO DA AGUA	FF	UNID	2,00	105,00	210,00
21	59	MOLA MESTRE DIANTEIRA	AESA	UNID	4,00	220,00	880,00
21	60	MOLA 05 DIANT	AESA	UNID	4,00	160,00	640,00
21	61	MOLA 06 DIANT	AESA	UNID	4,00	90,00	360,00
21	62	MOLA MESTRE TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	230,00	920,00
21	63	INTERRUPTOR DE OLEO	VDO	UNID	2,00	120,00	240,00
21	65	LONA DE FREIOS DIANTEIRO/TRASEIRO	COBREQ	UNID	8,00	172,00	1.376,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

21	66	MOLAS DA EMBREAGEM	FF	UNID	2,00	9,00	18,00
21	67	TURBINA MOTOR	M POWER	UNID	2,00	1.850,00	3.700,00
21	68	VALVULA DO PEDAL	WABCO	PÇ	2,00	480,00	960,00
21	69	ROLAMENTO DO CUBO EXTERNA	FAG	UNIT	4,00	197,00	788,00
22	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4,00	210,00	840,00
22	2	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	4,00	1.910,00	7.640,00
22	3	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	FAG	UNID	4,00	180,00	720,00
22	4	CRUZETA DO CARDAN	SPICER	UNID	6,00	170,00	1.020,00
22	5	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRUM	UNID	4,00	680,00	2.720,00
22	6	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	UNID	8,00	600,00	4.800,00
22	7	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	FF	UNID	6,00	29,00	174,00
22	8	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	FF	UNID	6,00	28,00	168,00
22	9	GRAMPO DO MOLEJO TRASEIRO	AESA	UNID	2,00	88,00	176,00
22	10	COXIM DO MOTOR - DIANTEIRO	REI	UNID	4,00	107,00	428,00
22	11	COXIM DO MOTOR - TRASEIRO	REI	UNID	4,00	104,00	416,00
22	12	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	2,00	510,00	1.020,00
22	13	TAMPA DO RADIADOR	FF	UNID	2,00	33,00	66,00
22	14	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	6,00	73,00	438,00
22	15	BOMBA D' AGUA	URBA	PÇ	4,00	340,00	1.360,00
22	16	VALVULA TERMOSTATICA	WHALER	UNID	2,00	99,00	198,00
22	17	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	PÇ	6,00	88,00	528,00
22	18	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	UNID	4,00	390,00	1.560,00
22	19	SENSOR DA TEMPERATURA	VDO	UNID	2,00	49,00	98,00
22	20	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	SABO	UNID	2,00	48,00	96,00
22	21	CABO ACELERADOR	FANIA	UNID	2,00	95,00	190,00
22	22	BOIA DO TANQUE	FF	PÇ	2,00	240,00	480,00
22	23	CATRACA FREIO DIANTEIRO	BOECHAT	UNID	4,00	300,00	1.200,00
22	24	CATRACA FREIO TRASEIRO	BOECHAT	UNID	4,00	290,00	1.160,00
22	25	CILINDRO ACIONAMENTO FREIO MOTOR	TRW	UNID	2,00	292,00	584,00
22	26	CORREIA DO COMPRESSOR	GATES	UNID	2,00	33,00	66,00
22	27	CUICA DE FREIO DIANTEIA	LNG	UNID	4,00	200,00	800,00
22	28	CUICA DE FREIO TRASEIRA	LNG	UNID	4,00	201,00	804,00
22	29	MANGUEIRA TURBINA	JAMAICA	UNID	2,00	92,00	184,00
22	30	SEMI EIXO	MP	UNID	2,00	556,00	1.112,00
22	31	TERMINAL DA EMBREAGEM	FF	UNID	2,00	24,00	48,00
22	32	TERMINAIS DE ACELERADOR	FF	UNID	2,00	19,00	38,00
22	33	GRAMPOS DO MOLEJOS	AESA	UNID	4,00	48,00	192,00
22	34	CONICOS DO GRAMPO	AESA	UNID	8,00	19,00	152,00
22	35	CILINDRO DA EMBREAGEM	TRW	UNID	4,00	380,00	1.520,00
22	36	MOTOR DA ARRANQUE	ZEN	UNID	2,00	1.200,00	2.400,00
22	37	ALTERNADOR	ZEN	UNID	2,00	1.400,00	2.800,00
22	38	FLANGE DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	400,00	800,00
22	39	PONTEIRA DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	350,00	700,00
22	40	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	FAG	UNID	2,00	220,00	440,00
22	41	REPARO DA BOMBA D AGUA	URBA	UNID	2,00	190,00	380,00
22	42	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABO	UNID	4,00	48,00	192,00
22	43	BOMBA MANUAL	FF	UNID	2,00	95,00	190,00
22	44	BOMBA HIDRAULICA	LNG	UNID	2,00	2.100,00	4.200,00
22	45	GUIA GRAMPO	AESA	UNID	4,00	29,00	116,00
22	46	MOLA 02 DIANT	AESA	UNID	4,00	210,00	840,00
22	47	MOLA 03 DIANT	AESA	UNID	4,00	150,00	600,00
22	48	MOLA 04 DIANT	AESA	UNID	4,00	145,00	580,00
22	49	MOLA 02 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	190,00	760,00
22	50	MOLA 03 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	170,00	680,00
22	51	MOLA 04 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	130,00	520,00
22	52	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SABO	UNID	4,00	39,00	156,00
22	53	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	KNOOR	UNID	2,00	275,00	550,00
22	54	SUPORTE DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	220,00	440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

22	55	COXIM DA CABINE/DIANTEIRA	REI	UNID	4,00	80,00	320,00
22	56	COXIM DA CABINE/TRASEIRA	REI	UNID	8,00	72,00	576,00
22	57	CAIXA SATELITE COMPLETA	MP	UNID	4,00	2.050,00	8.200,00
22	58	RESERVATORIO DA AGUA	FF	UNID	2,00	125,00	250,00
22	59	MOLA MESTRE DIANTEIRA	AESA	UNID	4,00	220,00	880,00
22	60	MOLA 05 DIANT	AESA	UNID	4,00	110,00	440,00
22	61	MOLA 06 DIANT	AESA	UNID	4,00	99,00	396,00
22	62	MOLA MESTRE TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	220,00	880,00
22	63	MOLA 05 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	125,00	500,00
22	64	JOGO DE EMBUCHAMENTO	CESTARI	UNID	2,00	690,00	1.380,00
22	65	INTERRUPTOR DE OLEO	VDO	UNID	2,00	48,00	96,00
22	66	JUNTA DO DIFERENCIAL	SABO	UNID	2,00	33,00	66,00
22	67	LONA DE FREIOS DIANTEIRO/TRASEIRO	COBREQ	UNID	8,00	170,00	1.360,00
22	68	MOLAS DA EMBREAGEM	F	UNID	2,00	19,00	38,00
22	69	TURBINA MOTOR	M POWER	UNID	2,00	2.820,00	5.640,00
22	70	VALVULA DO PEDAL	WABCO	PÇ	2,00	388,00	776,00
22	71	ROLAMENTO DO CUBO EXTERNA	FAG	UNIT	4,00	160,00	640,00
23	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4,00	180,00	720,00
23	2	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	4,00	950,00	3.800,00
23	3	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	FAG	UNID	4,00	150,00	600,00
23	4	CRUZETA DO CARDAN	SPICER	UNID	6,00	145,00	870,00
23	5	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRUM	UNID	4,00	490,00	1.960,00
23	6	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	UNID	8,00	495,00	3.960,00
23	7	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	FF	UNID	6,00	23,00	138,00
23	8	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	FF	UNID	6,00	24,00	144,00
23	9	CABO DE VELOCIMETRO	FANIA	UNID	2,00	75,00	150,00
23	10	COXIM DO MOTOR - DIANTEIRO	REI	UNID	4,00	99,00	396,00
23	11	COXIM DO MOTOR - TRASEIRO	REI	UNID	4,00	88,00	352,00
23	12	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	2,00	430,00	860,00
23	13	TAMPA DO RADIADOR	FF	UNID	2,00	22,00	44,00
23	14	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	6,00	56,00	336,00
23	15	BOMBA D'AGUA	URBA	PÇ	4,00	290,00	1.160,00
23	16	VALVULA TERMOSTATICA	WHALER	UNID	2,00	78,00	156,00
23	17	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	PÇ	6,00	97,00	582,00
23	18	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	UNID	4,00	388,00	1.552,00
23	19	SENSOR DA TEMPERATURA	VDO	UNID	1,00	48,00	48,00
23	20	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	SABO	UNID	2,00	48,00	96,00
23	21	CABO ACELERADOR	FANIA	UNID	2,00	59,00	118,00
23	22	BOIA DO TANQUE	FF	PÇ	2,00	192,00	384,00
23	23	CATRACA FREIO DIANTEIRO	BOECHAT	UNID	4,00	180,00	720,00
23	24	CATRACA FREIO TRASEIRO	BOECHAT	UNID	4,00	182,00	728,00
23	25	CILINDRO ACIONAMENTO FREIO MOTOR	TRW	UNID	2,00	290,00	580,00
23	26	CORREIA DO COMPRESSOR	GATES	UNID	2,00	56,00	112,00
23	27	CUICA DE FREIO DIANTEIA	LNG	UNID	4,00	180,00	720,00
23	28	CUICA DE FREIO TRASEIRA	LNG	UNID	4,00	181,00	724,00
23	29	MANGUEIRA TURBINA	JAMAICA	UNID	2,00	100,00	200,00
23	30	HELICE COMPLETA	MODIFER	PÇ	2,00	160,00	320,00
23	31	SEMI EIXO	MP	UNID	2,00	380,00	760,00
23	32	TERMINAL DA EMBREAGEM	FF	UNID	2,00	24,00	48,00
23	33	TERMINAIS DE ACELERADOR	FF	UNID	2,00	19,00	38,00
23	34	GRAMPOS DO MOLEJOS	AESA	UNID	4,00	38,00	152,00
23	35	CONICOS DO GRAMPO	AESA	UNID	8,00	4,00	32,00
23	36	CILINDRO DA EMBREAGEM	TRW	UNID	4,00	290,00	1.160,00
23	37	MOTOR DA ARRANQUE	ZEN	UNID	2,00	1.150,00	2.300,00
23	38	ALTERNADOR	ZEN	UNID	2,00	1.100,00	2.200,00
23	39	FLANGE DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	244,00	488,00
23	40	PONTEIRA DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	242,00	484,00
23	41	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	FAG	UNID	2,00	180,00	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

23	42	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABO	UNID	4,00	38,00	152,00
23	43	BOMBA MANUAL	FF	UNID	2,00	68,00	136,00
23	44	BOMBA HIDRAULICA	LNG	UNID	2,00	1.730,00	3.460,00
23	45	GUIA GRAMPO	AESA	UNID	4,00	24,00	96,00
23	46	MOLA 02 DIANT	AESA	UNID	4,00	174,00	696,00
23	47	MOLA 03 DIANT	AESA	UNID	4,00	152,00	608,00
23	48	MOLA 04 DIANT	AESA	UNID	4,00	135,00	540,00
23	49	MOLA 02 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	175,00	700,00
23	50	MOLA 03 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	140,00	560,00
23	51	MOLA 04 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	126,00	504,00
23	52	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SABO	UNID	4,00	28,00	112,00
23	53	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	KNOOR	UNID	2,00	365,00	730,00
23	54	SUPORTE DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	148,00	296,00
23	55	COXIM DA CABINE/DIANTEIRA	REI	UNID	4,00	78,00	312,00
23	56	COXIM DA CABINE/TRASEIRA	REI	UNID	8,00	66,00	528,00
23	57	CAIXA SATELITE COMPLETA	MP	UNID	4,00	1.850,00	7.400,00
23	58	RESERVATORIO DA AGUA	FF	UNID	6,00	99,00	594,00
23	59	MOLA 05 DIANT	AESA	UNID	4,00	120,00	480,00
23	60	MOLA 06 DIANT	AESA	UNID	4,00	110,00	440,00
23	61	MOLA MESTRE TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	182,00	728,00
23	62	MOLA 05 TRASEIRA	AESA	UNID	4,00	125,00	500,00
23	63	JOGO DE EMBUCHAMENTO	CESTARI	UNID	2,00	510,00	1.020,00
23	64	INTERRUPTOR DE OLEO	VDO	UNID	6,00	24,00	144,00
23	65	JUNTA DO DIFERENCIAL	SABO	UNID	2,00	12,00	24,00
23	66	LONA DE FREIOS DIANTEIRO/TRASEIRO	COBREQ	UNID	8,00	130,00	1.040,00
23	67	MOLAS DA EMBREAGEM	FF	UNID	2,00	8,00	16,00
23	68	TURBINA MOTOR	M POWER	UNID	2,00	2.420,00	4.840,00
23	69	VALVULA DO PEDAL	WABCO	PÇ	2,00	339,00	678,00
23	70	ROLAMENTO DO CUBO EXTERNA	FAG	UNIT	4,00	135,00	540,00
24	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2,00	190,00	380,00
24	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2,00	192,00	384,00
24	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	1,00	1.980,00	1.980,00
24	4	CRUZETA DO CARDAN	SPICER	UNID	3,00	199,00	597,00
24	5	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRUM	UNID	4,00	490,00	1.960,00
24	6	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	UNID	2,00	495,00	990,00
24	7	JOGO DE LONA DIANTEIRO	COBREQ	UNID	2,00	99,00	198,00
24	8	COMPRESSOR DE AR	KNOOR	UNID	1,00	2.480,00	2.480,00
24	9	BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO	LNG	UNID	1,00	2.400,00	2.400,00
24	10	ENGRENAGEM DA 1ª DO GRUPO DE CIMA	MP	UNID	1,00	499,00	499,00
24	11	FILTRO COMBUSTIVEL	FRAM	UNID	3,00	62,00	186,00
24	12	FILTRO DE OLEO	FRAM	UNID	3,00	88,00	264,00
24	13	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UNID	1,00	555,00	555,00
24	14	JOGO DE JUNTAS DO CAMBIO	SABO	JG	1,00	88,00	88,00
24	15	MANGUEIRA INF RADIADOR	JAMAICA	UNID	1,00	99,00	99,00
24	16	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	UNID	1,00	92,00	92,00
24	17	RADIADOR	VISCONDI	UNID	1,00	1.400,00	1.400,00
24	18	ROLAMENTO PILOTO CAMBIO	FAG	UNID	1,00	142,00	142,00
24	19	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	FAG	UNID	2,00	118,00	236,00
24	20	CUICA FREIO	LNG	PÇ	2,00	144,00	288,00
24	21	CANO DE BICO	FF	PÇ	6,00	48,00	288,00
24	22	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABO	UNID	1,00	39,00	39,00
24	23	FILTRO DE AR	FRAM	UNID	3,00	88,00	264,00
24	24	JOGO DE LONA TRASEIRO	COBREQ	UNID	2,00	140,00	280,00
24	25	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SABO	UNID	1,00	38,00	38,00
24	26	ROLAMENTO DO CUBO	FAG	UNID	2,00	125,00	250,00
24	27	JOGO DE EMBUCHAMENTO	CESTARI	UNID	1,00	344,00	344,00
24	28	BEXIGÃO	GOODYAER	UNID	1,00	182,00	182,00
24	29	CATRACA DE FREIO	BALTEC	UNID	4,00	99,00	396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

24	30	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 1a	MP	UNID	1,00	388,00	388,00
24	31	FLANGE	SPICER	UNID	2,00	195,00	390,00
24	32	JOGO DE JUNTA DO CUBO DIANTEIRO	SABO	UNID	1,00	14,00	14,00
24	33	JOGO DE JUNTO DO CUBO TRASEIRO	SABO	UNID	1,00	14,50	14,50
24	34	MOLA DO PATIM	FF	UNID	4,00	9,00	36,00
24	35	RETENTOR DE CAMBIO DIANTEIRO	SABO	UNID	1,00	24,00	24,00
24	36	RETENTOR DE CAMBIO TRASEIRO	SABO	UNID	1,00	24,00	24,00
24	37	ROLAMENTO DE CAMBIO	FAG	UNID	1,00	96,00	96,00
24	38	ROLAMENTO DO CONJ BAIXO DIANTEIRO	FAG	UNID	1,00	148,00	148,00
24	39	ROLAMENTO DO CONJ BAIXO TRASEIRO	FAG	UNID	1,00	147,00	147,00
24	40	ROLAMENTO DA GAIOLA DE CAMBIO	FAG	UNID	1,00	149,00	149,00
24	41	ROLAMENTO TRASEIRO DE CAMBIO	FAG	UNID	1,00	141,00	141,00
24	42	VALVULA DO BEXIGÃO	WABCO	UNID	1,00	192,00	192,00
24	43	PONTA DE EIXO	MP	PÇ	1,00	344,00	344,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$

622.224,98

CLOVIS MARINS BRACISIEWCZ

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4,00	179,00	716,00
8	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4,00	180,00	720,00
8	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	2,00	385,00	770,00
8	4	CABO DO FREIO DE MAO	EF	UNID	1,00	75,00	75,00
8	5	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA EXTERNA	MDS	UNID	2,00	141,00	282,00
8	6	PAPEL CREPON 48CMX2M - LARANJA	RS	UNID	2,00	0,50	1,00
8	7	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	UNID	20,00	24,00	480,00
8	8	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	8,00	35,00	280,00
8	9	DISCO DE FREIO	MDS	PÇ	8,00	49,00	392,00
8	10	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2.8	VOX	UNID	20,00	24,00	480,00
8	11	BOMBA D' AGUA	URBA	PÇ	4,00	379,00	1.516,00
8	12	CABO EMBREAGEM	EF	UNID	8,00	35,00	280,00
8	13	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	SKF	UNID	10,00	90,00	900,00
8	14	BUCHA JUMELO	MOMBEZANI	UNID	10,00	6,00	60,00
8	15	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	UNID	10,00	45,00	450,00
8	16	PASTILHA DE FREIO	LONAFLEX	PÇ	12,00	50,00	600,00
8	17	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	8,00	45,00	360,00
8	18	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	PÇ	4,00	187,00	748,00
8	19	BARRA DE DIREÇÃO	PERFECT	UNID	4,00	100,00	400,00
8	20	COXIM DO MOTOR	MOMBEZANI	UNID	2,00	100,00	200,00
8	21	COXIM DO CAMBIO	MOMBEZANI	UNID	2,00	79,00	158,00
8	22	CABO ACELERADOR	EF	UNID	1,00	3,00	3,00
8	23	RADIADOR	VISCONDE	UNID	1,00	339,00	339,00
8	24	BOMBA DE COMBUSTIVEL	WEBER	UNID	1,00	120,00	120,00
8	25	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	MOMBEZANI	UNID	8,00	15,00	120,00
8	26	MANGUEIRA DO RADIADOR INF	JAMAICA	UNID	2,00	40,00	80,00
8	27	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	BOCH	UNID	1,00	5,00	5,00
8	28	FLEXIVEL DE FREIOS	WESTAFLEX	UNID	2,00	20,00	40,00
8	29	PALHETA LIMPADOR	DINA	PAR	10,00	39,00	390,00
8	30	FILTRO DE AR	VOX	UNID	10,00	30,00	300,00
8	31	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UNID	4,00	18,00	72,00
8	32	CILINDRO DE RODA DE FREIO	CONTROIL	UNID	4,00	25,00	100,00
8	33	CABO DO CAPU	EF	UNID	1,00	39,00	39,00
8	34	ESCAPAMENTO COMPLETO	ABLASSPOWER	UNID	1,00	490,00	490,00
8	35	LONA DE FREIO	LONAFLEX	UNID	2,00	15,00	30,00
8	36	BIELETA DO ESTABILIZADOR	MOMBEZANI	UNID	2,00	39,00	78,00
8	37	COXIM DE ESCAPE	MOMBEZANI	UNID	16,00	3,00	48,00
8	38	CORREIA DE MOTOR	DAICO	UNID	2,00	40,00	80,00
8	39	CABO DE DISTRIBUICAO	DAICO	UNID	2,00	119,00	238,00
8	40	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	UNID	2,00	199,00	398,00
8	41	KIT DE BATENTE DO AMORTECEDOR	SPICER	UNID	4,00	90,00	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

8	42	PIVO	PERFECT	UNID	4,00	60,00	240,00
8	43	REPARO DO TRAMBULADOR	KITCIA	UNID	4,00	27,00	108,00
8	44	RESERVATORIO DO RADIADOR	FLORIO	UNID	1,00	65,00	65,00
8	45	TAMPA DO OLEO	FLORIO	UNID	1,00	19,00	19,00
8	46	TAMPA DO CARTE	CISER	PÇ	1,00	15,00	15,00
8	47	GUIA GRAMPO	MDS	UNID	16,00	5,00	80,00
9	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	20,00	199,00	3.980,00
9	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	20,00	200,00	4.000,00
9	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	2,00	350,00	700,00
9	4	CABO DO FREIO DE MAO	EF	UNID	10,00	40,00	400,00
9	5	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA EXTERNA	EF	UNID	12,00	40,00	480,00
9	6	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	UNID	20,00	24,00	480,00
9	7	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UNID	18,00	35,00	630,00
9	8	DISCO DE FREIO	MDS	PÇ	24,00	59,00	1.416,00
9	9	BOMBA D' AGUA	URBA	PÇ	12,00	90,00	1.080,00
9	10	FILTRO DE OLEO	VOX	UNID	60,00	20,00	1.200,00
9	11	CABO EMBREAGEM	EF	UNID	24,00	25,00	600,00
9	12	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	SKF	UNID	30,00	70,00	2.100,00
9	13	BUCHA BANDEIJA	MOMBEZANI	UNID	52,00	10,00	520,00
9	14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	UNID	32,00	50,00	1.600,00
9	15	PASTILHA DE FREIO	LONAFLEX	PÇ	36,00	45,00	1.620,00
9	16	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	24,00	35,00	840,00
9	17	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	PÇ	12,00	89,00	1.068,00
9	18	BARRA DE DIREÇÃO	PERFECT	UNID	12,00	50,00	600,00
9	19	COXIM DO MOTOR	MOMBEZANI	UNID	12,00	15,00	180,00
9	20	COXIM DO CAMBIO	MOMBEZANI	UNID	12,00	15,00	180,00
9	21	CABO ACELERADOR	EF	UNID	10,00	3,00	30,00
9	22	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	12,00	45,00	540,00
9	23	RADIADOR	VISCONDE	UNID	6,00	235,00	1.410,00
9	24	BOMBA DE COMBUSTIVEL	WEBER	UNID	6,00	120,00	720,00
9	25	BUCHA DO EIXO TRAZEIRO	MOMBEZANI	UNID	32,00	15,00	480,00
9	26	MANGUEIRA DO RADIADOR INF	JAMAICA	UNID	12,00	30,00	360,00
9	27	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	BOCH	UNID	6,00	10,00	60,00
9	28	FLEXIVEL DE FREIOS	WESTAFLEX	UNID	12,00	12,00	144,00
9	29	PALHETA LIMPADOR	DINA	PAR	40,00	32,00	1.280,00
9	30	KIT EMBREAGEM COMPLETA	SACHS	PÇ	8,00	350,00	2.800,00
9	31	FILTRO DE AR	VOX	UNID	40,00	20,00	800,00
9	32	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UNID	24,00	14,50	348,00
9	33	CILINDRO DE RODA DE FREIO	CONTROIL	UNID	20,00	20,00	400,00
9	34	CABO DO CAPU	EF	UNID	10,00	20,00	200,00
9	35	ESCAPAMENTO COMPLETO	ABLASSPOWER	UNID	5,00	400,00	2.000,00
9	36	LONA DE FREIO	LONAFLEX	UNID	12,00	15,00	180,00
9	37	BIELETA DO ESTABILIZADOR	PERFECT	UNID	10,00	20,00	200,00
9	38	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	MOMBEZANI	UNID	32,00	10,00	320,00
9	39	COXIM DE ESCAPE	MOMBEZANI	UNID	32,00	3,00	96,00
9	40	CORREIA DE MOTOR	DAICO	UNID	12,00	25,00	300,00
9	41	CABO DE DISTRIBUICAO	DAICO	UNID	12,00	100,00	1.200,00
9	42	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	UNID	12,00	120,00	1.440,00
9	43	KIT COIFA	SPICER	UNID	10,00	15,00	150,00
9	44	KIT DE BATENTE DO AMORTECEDOR	SPICER	UNID	12,00	90,00	1.080,00
9	45	PIVO	PERFECT	UNID	4,00	45,00	180,00
9	46	REPARO DO TRAMBULADOR	KITCIA	UNID	8,00	15,00	120,00
9	47	RESERVATORIO DO RADIADOR	FLORIO	UNID	5,00	50,00	250,00
9	48	TAMPA DO OLEO	FLORIO	UNID	5,00	20,00	100,00
9	49	TAMPA DO CARTE	IN	PÇ	5,00	20,00	100,00
9	50	JOGO DE LONA DIANTEIRO/TRASEIRO	LONAFLEX	UNID	4,00	15,00	60,00
10	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	6,00	179,00	1.074,00
10	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	6,00	170,00	1.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

10	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	3,00	279,00	837,00
10	4	CABO DO VELOCIMETRO	EF	UNID	2,00	5,00	10,00
10	5	BICO INJETOR	WEBER	PÇ	8,00	150,00	1.200,00
10	6	CORREIA DENTADA	DAICO	UNID	4,00	15,00	60,00
10	7	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UNID	4,00	26,00	104,00
10	8	DISCO DE FREIO	MDS	PÇ	6,00	60,00	360,00
10	9	PASTILHAS DE FREIO	LONAFLEX	UNID	6,00	40,00	240,00
10	10	BOMBA D' AGUA	URBA	PÇ	2,00	90,00	180,00
10	11	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	3,00	50,00	150,00
10	12	CABO EMBREAGEM	EF	UNID	1,00	10,00	10,00
10	13	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	6,00	40,00	240,00
10	14	JOGO DE VELAS	NGK	JG	4,00	40,00	160,00
10	15	CABO VELA	DAICO	UNID	4,00	80,00	320,00
10	16	CABO ACELERADOR	EF	UNID	1,00	25,00	25,00
10	17	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	6,00	55,00	330,00
10	18	RADIADOR	VISCONDE	UNID	1,00	299,00	299,00
10	19	BOMBA DE COMBUSTIVEL	WBEB	UNID	2,00	110,00	220,00
10	20	LANTERNA TRAZEIRA	CEBIE	UNID	2,00	120,00	240,00
10	21	FAROL DIANTEIRO	CEBIE	UNID	2,00	150,00	300,00
10	22	CARTER MOTOR	DHF	UNID	1,00	89,00	89,00
10	23	PALHETA LIMPADOR	DINA	PAR	10,00	40,00	400,00
10	24	ESCAPAMENTO COMPLETO	ABLASSPOWER	UNID	2,00	300,00	600,00
10	25	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	UNID	4,00	120,00	480,00
10	26	BUCHA SUSPENSÃO	MOMBEZANI	UNID	8,00	14,00	112,00
10	27	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA	DAICO	UNID	3,00	30,00	90,00
12	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	6,00	259,00	1.554,00
12	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	3,00	1.500,00	4.500,00
12	4	CABO DO FREIO DE MAO	EF	UNID	3,00	59,00	177,00
12	5	BOMBA DE OLEO	BOCH	UNID	1,00	2.000,00	2.000,00
12	6	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	5,00	50,00	250,00
12	7	DISCO	MDS	UNID	6,00	150,00	900,00
12	8	BOMBA D' AGUA	URBA	PÇ	2,00	479,00	958,00
12	9	FILTRO LUBRIFICANTE	VOX	UNID	10,00	75,00	750,00
12	10	FILTRO DE OLEO	VOX	UNID	10,00	59,00	590,00
12	11	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	LONAFLEX	UNID	6,00	100,00	600,00
12	12	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	PÇ	3,00	210,00	630,00
12	13	HOMOCINETICA	SPICER	UNID	4,00	379,00	1.516,00
12	14	COXIM DO MOTOR	MOMBEZANI	UNID	4,00	269,00	1.076,00
12	15	COXIM DO CAMBIO	MOMBEZANI	UNID	4,00	150,00	600,00
12	16	MANGUEIRA INF RADIADOR	JAMAICA	UNID	2,00	115,00	230,00
12	17	CABO ACELERADOR	EF	UNID	1,00	1,00	1,00
12	18	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	6,00	50,00	300,00
12	19	TERMINAIS DE DIREÇÃO	PERFECT	UNID	6,00	139,00	834,00
12	20	CILINDRO DA EMBREAGEM	CONTROIL	UNID	2,00	339,00	678,00
12	21	FLEXIVEL DE FREIOS	WESTAFLEX	UNID	4,00	80,00	320,00
12	22	FILTRO DE AR	VOX	UNID	10,00	90,00	900,00
12	23	CORREIA DE MOTOR	DAICO	UNID	4,00	155,00	620,00
12	24	COMMON RAIL	BOCH	UNID	4,00	600,00	2.400,00
12	25	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	UNID	2,00	139,00	278,00
12	26	HOMOCINETICA LADO DA RODA	SPICER	UNID	6,00	335,00	2.010,00
12	27	REPARO DE PINÇA DE FREIO	CONTROIL	UNID	10,00	59,00	590,00
12	28	ROLAMENTO DE CUBO	SKF	UNID	6,00	395,00	2.370,00
12	29	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	LONAFLEX	UNID	10,00	110,00	1.100,00
13	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4,00	279,00	1.116,00
13	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4,00	289,00	1.156,00
13	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	2,00	1.500,00	3.000,00
13	4	CABO DO FREIO DE MAO	EF	UNID	2,00	79,00	158,00
13	5	BOMBA DE OLEO	ANROI	UNID	1,00	1.200,00	1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

13	6	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	2,00	60,00	120,00
13	8	PASTILHAS DE FREIO	LONA FLEX	UNID	6,00	139,00	834,00
13	9	BOMBA D' AGUA	URBA	PÇ	1,00	500,00	500,00
13	10	FILTRO LUBRIFICANTE	VOX	UNID	6,00	69,00	414,00
13	11	FILTRO DE OLEO	VOX	UNID	6,00	70,00	420,00
13	12	BICO INJETOR	BOCH	UNID	4,00	210,00	840,00
13	13	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	4,00	90,00	360,00
13	14	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTRAIL	PÇ	2,00	279,00	558,00
13	15	COXIM DO MOTOR	MOMBEZANI	UNID	2,00	155,00	310,00
13	16	COXIM DO CAMBIO	MOMBEZANI	UNID	2,00	85,00	170,00
13	17	MANGUEIRA INF RADIADOR	JAMAICA	UNID	2,00	85,00	170,00
13	18	CABO ACELERADOR	EF	UNID	1,00	1,00	1,00
13	19	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	4,00	149,00	596,00
13	20	FECHADURA PORTA	MDS	UNID	4,00	349,00	1.396,00
13	21	FLEXIVEL DE FREIOS	WESTAFLEX	UNID	4,00	35,00	140,00
13	22	FILTRO DE AR	VOX	UNID	6,00	80,00	480,00
13	23	CORREIA DE MOTOR	DAICO	UNID	1,00	115,00	115,00
13	24	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	UNID	2,00	315,00	630,00
13	25	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	UNID	1,00	1.000,00	1.000,00
13	26	REPARO DE PINÇA DE FREIO	CONTRAIL	UNID	4,00	50,00	200,00
13	27	ROLAMENTO DE CUBO	SKF	UNID	4,00	149,00	596,00
13	28	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	LONAFLEX	UNID	10,00	130,00	1.300,00
13	29	DISCO DIANTEIRO	MDS	UNIT	4,00	215,00	860,00
14	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GM	UNID	4,00	200,00	800,00
14	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	GM	UNID	4,00	200,00	800,00
14	3	CABO DO FREIO DE MAO	GM	UNID	1,00	70,00	70,00
14	4	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA EXTERNA	GM	UNID	2,00	180,00	360,00
14	5	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UNID	8,00	35,00	280,00
14	6	DISCO DE FREIO	GM	PÇ	8,00	70,00	560,00
14	7	BOMBA D' AGUA	GM	PÇ	4,00	150,00	600,00
14	8	FILTRO DE OLEO	GM	UNID	20,00	25,00	500,00
14	9	CABO EMBREAGEM	GM	UNID	8,00	5,00	40,00
14	10	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	GM	UNID	10,00	100,00	1.000,00
14	11	BUCHA BANDEIJA	GM	UNID	10,00	18,00	180,00
14	12	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	GM	UNID	10,00	40,00	400,00
14	13	PASTILHA DE FREIO	GM	PÇ	12,00	60,00	720,00
14	14	TERMINAL DE DIREÇÃO	GM	PÇ	8,00	70,00	560,00
14	15	CILINDRO MESTRE FREIO	GM	PÇ	4,00	179,00	716,00
14	16	BARRA DE DIREÇÃO	GM	UNID	4,00	65,00	260,00
14	17	COXIM DO MOTOR	GM	UNID	2,00	120,00	240,00
14	18	COXIM DO CAMBIO	GM	UNID	2,00	85,00	170,00
14	19	CABO ACELERADOR	GM	UNID	1,00	3,00	3,00
14	20	RADIADOR	GM	UNID	1,00	385,00	385,00
14	21	BOMBA DE COMBUSTIVEL	GM	UNID	1,00	250,00	250,00
14	22	BUCHA DO EIXO TRAZEIRO	GM	UNID	8,00	20,00	160,00
14	23	MANGUEIRA DO RADIADOR INF	GM	UNID	2,00	45,00	90,00
14	24	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	GM	UNID	1,00	6,00	6,00
14	25	FLEXIVEL DE FREIOS	GM	UNID	2,00	25,00	50,00
14	26	PALHETA LIMPADOR	GM	PAR	10,00	40,00	400,00
14	27	KIT EMBREAGEM COMPLETA	GM	PÇ	2,00	300,00	600,00
14	28	FILTRO DE AR	GM	UNID	10,00	24,00	240,00
14	29	VELA DE IGNIÇÃO	GM	UNID	4,00	12,00	48,00
14	30	CILINDRO DE RODA DE FREIO	GM	UNID	4,00	30,00	120,00
14	31	CABO DO CAPU	GM	UNID	1,00	30,00	30,00
14	32	ESCAPAMENTO COMPLETO	GM	UNID	1,00	400,00	400,00
14	33	LONA DE FREIO	GM	UNID	2,00	20,00	40,00
14	34	BIELETA DO ESTABILIZADOR	GM	UNID	2,00	30,00	60,00
14	35	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	GM	UNID	16,00	20,00	320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

14	36	COXIM DE ESCAPE	GM	UNID	16,00	3,00	48,00
14	37	CORREIA DE MOTOR	GM	UNID	2,00	35,00	70,00
14	38	CABO DE DISTRIBUICAO	GM	UNID	2,00	119,00	238,00
14	39	JUNTA HOMOCINETICA	GM	UNID	2,00	200,00	400,00
14	40	KIT COIFA	GM	UNID	2,00	20,00	40,00
14	41	KIT DE BATENTE DO AMORTECEDOR	GM	UNID	4,00	119,00	476,00
14	42	PIVO	GM	UNID	4,00	85,00	340,00
14	43	REPARO DO TRAMBULADOR	GM	UNID	4,00	29,00	116,00
14	44	RESERVATORIO DO RADIADOR	GM	UNID	1,00	80,00	80,00
14	45	TAMPA DO OLEO	GM	UNID	1,00	20,00	20,00
14	46	TAMPA DO CARTE	GM	PÇ	1,00	35,00	35,00
15	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4,00	229,00	916,00
15	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4,00	220,00	880,00
15	3	CABO DO FREIO DE MAO	EF	UNID	1,00	58,00	58,00
15	4	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA EXTERNA	MDS	UNID	2,00	45,00	90,00
15	5	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UNID	8,00	35,00	280,00
15	6	DISCO DE FREIO	MDS	PÇ	8,00	79,00	632,00
15	7	BOMBA D'AGUA	URBA	PÇ	4,00	100,00	400,00
15	8	FILTRO DE OLEO	VOX	UNID	20,00	20,00	400,00
15	9	CABO EMBREAGEM	EF	UNID	8,00	1,00	8,00
15	10	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	SKF	UNID	10,00	75,00	750,00
15	11	COMANDO DE GRAXA	RS	UNID	10,00	5,00	50,00
15	12	BUCHA BANDEIJA	MOMBEZANI	UNID	10,00	5,00	50,00
15	13	PASTILHA DE FREIO	LONAFLEX	PÇ	12,00	59,00	708,00
15	14	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	8,00	50,00	400,00
15	15	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	PÇ	4,00	88,00	352,00
15	16	BARRA DE DIREÇÃO	PERFECT	UNID	4,00	59,00	236,00
15	17	COXIM DO MOTOR	MOMBEZANI	UNID	2,00	20,00	40,00
15	19	CABO ACELERADOR	EF	UNID	1,00	1,00	1,00
15	20	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	4,00	60,00	240,00
15	21	RADIADOR	VISCONDE	UNID	1,00	300,00	300,00
15	22	BOMBA DE COMBUSTIVEL	WEBER	UNID	1,00	200,00	200,00
15	23	BUCHA DO EIXO TRAZEIRO	MOMBEZANI	UNID	8,00	16,00	128,00
15	24	MANGUEIRA DO RADIADOR INF	JAMAICA	UNID	2,00	32,00	64,00
15	25	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	OLIMPIC	UNID	1,00	1,00	1,00
15	26	FLEXIVEL DE FREIOS	WESTAFLEX	UNID	2,00	15,00	30,00
15	27	ESCAPAMENTO COMPLETO	ABLASSPOWER	UNID	1,00	448,00	448,00
15	28	JUNTA HOMOCINETICA	SPICIER	UNID	2,00	150,00	300,00
15	29	KIT COIFA	SPICER	UNID	2,00	15,00	30,00
15	30	KIT DE BATENTE DO AMORTECEDOR	SPICER	UNID	4,00	128,00	512,00
15	31	REPARO DO TRAMBULADOR	KITCIA	UNID	4,00	15,00	60,00
15	32	RESERVATORIO DO RADIADOR	FLORIO	UNID	1,00	70,00	70,00
15	33	TAMPA DO OLEO	FLORIO	UNID	1,00	20,00	20,00
15	34	TAMPA DO CARTE	IN	PÇ	1,00	15,00	15,00
16	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4,00	190,00	760,00
16	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4,00	200,00	800,00
16	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	3,00	300,00	900,00
16	4	CABO DO FREIO DE MAO	EF	UNID	3,00	38,00	114,00
16	5	BOMBA DE OLEO	ANROI	UNID	1,00	250,00	250,00
16	6	SERVO DO FREIO	CONTROIL	UNID	2,00	280,00	560,00
16	7	CORREIA DENTADA	DAICO	UNID	3,00	35,00	105,00
16	8	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UNID	3,00	25,00	75,00
16	9	PASTILHAS DE FREIO	LONAFLEX	UNID	6,00	35,00	210,00
16	10	RETENTOR COMANDO	SABÓ	UNID	3,00	15,00	45,00
16	11	BOMBA D'AGUA	URBA	PÇ	3,00	90,00	270,00
16	12	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	3,00	50,00	150,00
16	13	CABO EMBREAGEM	EF	UNID	3,00	25,00	75,00
16	14	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	SKF	UNID	6,00	45,00	270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

16	15	BARRA AXIAL	MDS	UNID	6,00	45,00	270,00
16	16	BUCHA BANDEIJA	MOMBEZANI	UNID	24,00	10,00	240,00
16	17	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	6,00	35,00	210,00
16	18	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SPICER	PÇ	3,00	5,00	15,00
16	19	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	PÇ	3,00	90,00	270,00
16	20	ROLAMENTO TENSOR	SKF	UNID	3,00	80,00	240,00
16	21	HOMOCINETICA	SPICER	UNID	4,00	120,00	480,00
16	22	KITS HOMOCINETICA	SPICER	KIT	4,00	23,00	92,00
16	23	GUARDA PO AMORTECEDORES	SPICER	UNID	4,00	15,00	60,00
16	24	COXIM DO MOTOR	MOMBEZANI	UNID	2,00	35,00	70,00
16	25	COXIM DO CAMBIO	MOMBEZANI	UNID	6,00	40,00	240,00
16	26	TAMPA DO RESERVATORIO	FLORIO	UNID	3,00	20,00	60,00
16	27	BORRACHAS DO SILENCIOSO	KS	UNID	12,00	9,00	108,00
16	28	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	SABÓ	UNID	3,00	25,00	75,00
16	29	CABO VELA	DAICO	UNID	3,00	120,00	360,00
16	30	RETENTOR DO VIRABREQUIM	SABÓ	UNID	3,00	17,00	51,00
16	31	JOGO DE JUNTAS DO CAMBIO	SABÓ	JG	3,00	10,00	30,00
16	32	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	UNID	2,00	39,00	78,00
16	33	CABO ACELERADOR	EF	UNID	3,00	35,00	105,00
16	34	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	6,00	45,00	270,00
16	35	RADIADOR	VISCONDE	UNID	1,00	235,00	235,00
16	36	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	SPICER	UNID	6,00	13,00	78,00
16	37	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	UNID	12,00	15,00	180,00
16	38	BOBINA DE IGNAÇÃO	MAGNETI MARELLY	UNID	3,00	80,00	240,00
16	39	CUBO DA RODA TRASEIRA C/ ROLAMENTO	MDS	UNID	6,00	100,00	600,00
16	40	CILINDRO DE RODA DE FREIO	CONTROIL	UNID	6,00	60,00	360,00
16	41	CABO DO CAPU	EF	UNID	3,00	20,00	60,00
16	42	CEBOLAO DO RADIADOR	MTE	UNID	3,00	40,00	120,00
16	43	CEBOLINHA DO OLEO DO MOTOR	OLIMPIC	PÇ	3,00	25,00	75,00
16	44	ESCAPAMENTO COMPLETO	ABLASSPOWER	UNID	3,00	400,00	1.200,00
16	45	KITS INJECÃO ELETRONICA	UNIVERSAL JUNTAS	UNID	3,00	25,00	75,00
16	46	KITS DA CAIXA DE DIRECAO	TRW	UNID	3,00	65,00	195,00
16	47	KITS ESTABILIZADOR	MOMBEZANI	UNID	6,00	26,00	156,00
16	48	LONA DE FREIO	LONAFLEX	UNID	6,00	20,00	120,00
16	49	RETENTOR DO CAMBIO	SABÓ	UNID	3,00	20,00	60,00
17	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	6,00	179,00	1.074,00
17	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	6,00	169,00	1.014,00
17	3	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	3,00	300,00	900,00
17	4	BOMBA DE OLEO	ANROI	UNID	1,00	250,00	250,00
17	5	CABO DO VELOCIMETRO	EF	UNID	3,00	1,00	3,00
17	6	BICO INJETOR	WEBER	PÇ	12,00	200,00	2.400,00
17	7	CORREIA DENTADA	DAICO	UNID	5,00	15,00	75,00
17	8	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UNID	5,00	25,00	125,00
17	9	DISCO DE FREIO	MDS	PÇ	6,00	50,00	300,00
17	10	BOMBA D'AGUA	URBA	PÇ	3,00	90,00	270,00
17	11	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	3,00	75,00	225,00
17	12	CABO EMBREAGEM	EF	UNID	3,00	1,00	3,00
17	13	PASTILHA DE FREIO	LONAFLEX	PÇ	6,00	39,00	234,00
17	14	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	6,00	48,00	288,00
17	15	ROLAMENTO TENSOR	SKF	UNID	3,00	70,00	210,00
17	16	JOGO DE VELAS	NGK	JG	6,00	65,00	390,00
17	17	CABO ACELERADOR	EF	UNID	3,00	20,00	60,00
17	18	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	12,00	50,00	600,00
17	19	RADIADOR	VISCONDE	UNID	1,00	278,00	278,00
17	20	EMBUCHAMENTO SUSPENSÃO DIANTEIRA	MOMBEZANI	UNID	6,00	200,00	1.200,00
17	21	SACA VALVULA	RS	UNID	3,00	1,00	3,00
17	22	JOGO CABO DE VELAS	DAICO	JG	3,00	89,00	267,00
17	23	CARTER MOTOR	HDS	UNID	1,00	90,00	90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

17	24	ESCAPAMENTO COMPLETO	ABLASSPOWER	UNID	3,00	200,00	600,00
17	25	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	UNID	6,00	200,00	1.200,00
17	26	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	KS	UNID	3,00	355,00	1.065,00
18	1	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	MDS	UNID	8,00	94,00	752,00
18	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	10,00	169,00	1.690,00
18	3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	10,00	159,00	1.590,00
18	4	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UNID	6,00	500,00	3.000,00
18	5	CRUZETA DO CARDAN	SPICER	UNID	6,00	45,00	270,00
18	6	CUBO TRASEIRO	MDS	UNID	6,00	178,00	1.068,00
18	7	ROLAMENTO DO MUNHÃO	SKF	UNID	10,00	50,00	500,00
18	8	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	CONTROIL	UNID	6,00	150,00	900,00
18	9	SERVO DO FREIO	CONTROIL	UNID	2,00	500,00	1.000,00
18	10	CORREIA ALTERNADOR	DAICO	UNID	6,00	35,00	210,00
18	11	JOGO PASTILHAS DE FREIO	LONAFLEX	UNID	6,00	90,00	540,00
18	12	PORCA RODA	CISER	UNID	48,00	5,00	240,00
18	13	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	12,00	80,00	960,00
18	14	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	PÇ	6,00	250,00	1.500,00
18	15	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROIL	UNID	6,00	145,00	870,00
18	16	RETENTOR CUBO	SABÓ	UNID	6,00	9,50	57,00
18	17	ANEL SINCRONIZADO VELOCIDADE	KS	UNID	15,00	54,00	810,00
18	18	TERMINAL ALAVANCA ENGATE TRAÇÃO	MSD	UNID	6,00	49,00	294,00
18	19	JUNTA PNTA EIXO	SABÓ	UNID	6,00	7,00	42,00
18	20	JOGO LONA FREIO STD	LONAFLEX	UNID	12,00	54,00	648,00
18	21	RETENTOR CARÇAÇA	SABÓ	UNID	6,00	10,00	60,00
18	22	RETENTOR CARÇAÇA TRAZEIRA	SABÓ	UNID	6,00	9,00	54,00
18	23	RETENTOR DUPLO CUBO	SABÓ	UNID	12,00	13,00	156,00
18	24	ROLAMENTO PILOTO CAMBIO	SKF	UNID	3,00	189,00	567,00
18	25	BUCHA AMORTECEDOR	MOMBEZANI	UNID	60,00	13,00	780,00
18	26	BUCHA FEIXE MOLA	MOMBEZANI	UNID	36,00	10,00	360,00
18	27	PARAFUSO RODA	CISER	UNID	48,00	7,00	336,00
18	28	BUCHA PONTA ALAVANCA CAMBIO	MOMBEZANI	UNID	3,00	17,00	51,00
18	29	JOGO TRAVA CAMBIO	KS	UNID	3,00	30,00	90,00
18	30	ROLAMENTO PILOTO CAMBIO/ENTALHADO 4 M	SKF	UNID	3,00	98,00	294,00
18	31	SINCRONIZADOR 1ª /2ª E RE	KS	UNID	3,00	895,00	2.685,00
18	32	JOGO REPARO SINCRONIZADOR	KS	UNID	3,00	35,00	105,00
18	33	CILINDRO FREIO RODA TRAZEIRA	CONTROIL	UNID	12,00	100,00	1.200,00
18	34	CILINDRO FREIO RODA DIANTEIRA	CONTROIL	UNID	12,00	100,00	1.200,00
18	35	RODA LIVRE TRAÇÃO DIANTEIRA	KS	UNID	6,00	324,00	1.944,00
18	36	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	SKF	UNID	6,00	79,00	474,00
18	37	RETENTOR PILOTO 5 M	SABÓ	UNID	3,00	23,00	69,00
18	38	JUNTA CUBO	SABÓ	UNID	6,00	5,00	30,00
18	39	GUIA CUBO	KS	UNID	12,00	9,00	108,00
18	40	BUCHA PINO CENTRAL	MOMBEZANI	UNID	6,00	40,00	240,00
18	41	RETENTOR CAMPANA FREIO MÃO	SABÓ	UNID	3,00	40,00	120,00
18	42	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	SKF	UNID	6,00	68,00	408,00
18	43	ENGRENAGEM DA 2ª VEL EIXO PRINCIPAL	KS	UNID	3,00	310,00	930,00
18	44	JOGO DE JUNTAS	SABÓ	UNID	3,00	19,00	57,00
18	45	ESCAPAMENTO COMPLETO	ABLASSPOWER	UNID	3,00	438,00	1.314,00
18	46	CRUZETA TRANSMISSAO	SPICER	UNID	6,00	49,00	294,00
18	47	ROLAMENTO PINHÃO EXTERNO	SKF	UNID	3,00	99,00	297,00
18	48	ROLAMENTO PINHÃO INTERNO	SKF	UNID	3,00	100,00	300,00
18	49	VELOCIMETRO	VDO	UNID	3,00	610,00	1.830,00
18	50	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO 90705700	SKF	UNID	10,00	79,00	790,00
21	64	JUNTA DO DIFERENCIAL	SABO	UNID	2,00	9,00	18,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							192.147,00

Em seguida passou-se à abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação das proponentes que apresentaram os menores preços para cada item de cada lote licitado. Aberto os envelopes contendo os documentos



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

de habilitação das empresas proponentes ganhadoras dos itens licitados, constatou-se que as mesmas atenderam às exigências do Edital, encontrando-se, desta forma, HABILITADAS. O Pregoeiro perguntou aos representantes das empresas proponentes se algum deles tinha intenção de interpor recurso, os mesmos responderam que não, abdicando dessa forma de apresentação de recurso. Em seguida o Pregoeiro declarou as empresas ARIAS & ARIAS-COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PECAS LTDA-ME; e CLOVIS MARINS BRACISIEWCZ, como sendo vencedoras dos itens de cada lote desta licitação, cada qual nos itens de cada lote correspondentes conforme relacionados no quadro acima, e informou aos representantes das mesmas, que adjudicará os itens às mesmas, de acordo com as informações e os valores relacionados acima e contidos nos relatórios em anexos a presente ata. Ao final da sessão fora impressa a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio, credenciados das proponentes e demais presentes que o desejarem.

Angela P. P. de Silva